
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도기반 확충
단위: 지도능력 전문성 강화 (단위:천원)

농업기술센터 13,435,498 10,810,595 2,624,903

국 1,718,020 1,081,700 636,320

균 195,000 195,000 0

도 590,109 404,471 185,638

군 10,932,369 9,129,424 1,802,945

농촌 지도기반 확충 2,179,706 1,961,106 218,600

국 318,350 318,450 △100

균 150,000 150,000 0

도 34,832 17,169 17,663

군 1,676,524 1,475,487 201,037

지도능력 전문성 강화 74,824 72,124 2,700

국 19,950 19,950 0

도 7,442 7,169 273

군 47,432 45,005 2,427

농촌 지도능력 향상 34,924 32,224 2,700

202 여비 25,924 23,224 2,700

01 국내여비 25,924 23,224 2,700

○농업지도 업무추진
25,924 23,224 2,700

지도공무원 전문능력 향상지원 33,400 33,400 0

국 16,700 16,700 0

도 6,012 5,739 273

군 10,688 10,961 △273

201 일반운영비 500 500 0

국 250 250 0

도 90 85 5

군 160 165 △5

01 사무관리비 500 500 0

○현장실습교육(2~3일)(재원변경)
500 500 0

국 250 250 0

도 90 85 5

군 160 165 △5

202 여비 32,900 32,900 0

국 16,450 16,450 0

도 5,922 5,654 268

군 10,528 10,796 △268

01 국내여비 29,300 29,300 0

○지도공무원 전문능력개발활동 지원(재원변
경) 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

도 1,260 1,204 56

군 2,240 2,296 △56

경정 25,924,000원

경정 500,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도기반 확충
단위: 지도능력 전문성 강화 (단위:천원)

○전문연수(2개월)(재원변경)
4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 720 687 33

군 1,280 1,313 △33

○현장실습교육(2~3일)(재원변경)
300 300 0

국 150 150 0

도 54 52 2

군 96 98 △2

○농업문제해결(10개월)(재원변경)
18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

도 3,240 3,092 148

군 5,760 5,908 △148

03 국외업무여비 3,600 3,600 0

○국제교류(재원변경)
3,600 3,600 0

국 1,800 1,800 0

도 648 619 29

군 1,152 1,181 △29

과학영농현장 기술지원 700,364 497,964 202,400

국 43,900 44,000 △100

도 15,840 2,500 13,340

군 640,624 451,464 189,160

종합검정실운영 30,400 30,400 0

국 15,200 15,200 0

도 6,992 0 6,992

군 8,208 15,200 △6,992

101 인건비 7,696 7,696 0

국 3,848 3,848 0

도 1,770 0 1,770

군 2,078 3,848 △1,770

04 기간제근로자등보수 7,696 7,696 0

○토양시료채취 및 전처리 단순일용직 인건
비(재원변경) 7,696 7,696 0

국 3,848 3,848 0

도 1,770 0 1,770

군 2,078 3,848 △1,770

201 일반운영비 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0

도 2,070 0 2,070

군 2,430 4,500 △2,070

01 사무관리비 4,000 4,000 0

경정 4,000,000원

경정 300,000원

경정 18,000,000원

경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도기반 확충
단위: 과학영농현장 기술지원 (단위:천원)

○실험실 사무용품 구입(재원변경) 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 460 0 460

군 540 1,000 △460

○실험실 안전 및 환경관리용품 구입(재원변
경) 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 460 0 460

군 540 1,000 △460

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○종합검정실 장비유지비(재원변경) 5,000 5,000 0

국 2,500 2,500 0

도 1,150 0 1,150

군 1,350 2,500 △1,150

206 재료비 13,704 13,704 0

국 6,852 6,852 0

도 3,152 0 3,152

군 3,700 6,852 △3,152

01 재료비 13,704 13,704 0

○종합검정실 운영재료 13,704 13,704 0

-알곤가스(재원변경) 5,280 5,280 0

국 2,640 2,640 0

도 1,214 0 1,214

군 1,426 2,640 △1,214

-침출액 등 시약(재원변경) 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

도 1,610 0 1,610

군 1,890 3,500 △1,610

-실험실 소모품(재원변경) 1,424 1,424 0

국 712 712 0

도 328 0 328

군 384 712 △328

종합검정 기반조성 운영 38,729 36,229 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○pH미터 구입 2,500 0 2,500

친환경농업 미생물센터 운영 442,561 242,561 200,000

206 재료비 350,000 150,000 200,000

01 재료비 350,000 150,000 200,000

○농업미생물 생산운영 재료
350,000 150,000 200,000

직불제 이행점검 토양검사비 5,900 6,000 △100

국 5,900 6,000 △100

2,500,000원*1대

경정 350,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도기반 확충
단위: 과학영농현장 기술지원 (단위:천원)

206 재료비 5,900 6,000 △100

국 5,900 6,000 △100

01 재료비 5,900 6,000 △100

○공익직불제 이행점검 토양검사 재료 구입
5,900 6,000 △100

국 5,900 6,000 △100

가축분뇨 부숙도 측정 27,600 27,600 0

국 13,800 13,800 0

도 6,348 0 6,348

군 7,452 13,800 △6,348

101 인건비 20,780 20,780 0

국 10,390 10,390 0

도 4,779 0 4,779

군 5,611 10,390 △4,779

04 기간제근로자등보수 20,780 20,780 0

○퇴비,액비 검사 보조원 인부임(재원변경) 20,780 20,780 0

국 10,390 10,390 0

도 4,779 0 4,779

군 5,611 10,390 △4,779

201 일반운영비 2,820 2,820 0

국 1,410 1,410 0

도 649 0 649

군 761 1,410 △649

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○실험실 사무용품 구입(재원변경) 1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 345 0 345

군 405 750 △345

02 공공운영비 1,320 1,320 0

○장비유지비(재원변경) 1,320 1,320 0

국 660 660 0

도 304 0 304

군 356 660 △304

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 920 0 920

군 1,080 2,000 △920

01 재료비 4,000 4,000 0

○퇴비부숙도 키트(재원변경) 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 920 0 920

군 1,080 2,000 △920

농작물 병해충 관리 722,500 709,000 13,500

경정 5,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 지도기반 확충
단위: 농작물 병해충 관리 (단위:천원)

국 254,500 254,500 0

도 4,050 0 4,050

군 463,950 454,500 9,450

농작물 병해충 예찰방제단 운영 13,500 0 13,500

도 4,050 0 4,050

군 9,450 0 9,450

201 일반운영비 8,300 0 8,300

도 2,490 0 2,490

군 5,810 0 5,810

01 사무관리비 8,300 0 8,300

○과수농가 농작업 기록장 제작
4,200 0 4,200

도 1,260 0 1,260

군 2,940 0 2,940

○과수화상병 상황실 운영물품 구입
4,100 0 4,100

도 1,230 0 1,230

군 2,870 0 2,870

202 여비 2,700 0 2,700

도 810 0 810

군 1,890 0 1,890

01 국내여비 2,700 0 2,700

○병해충 예찰여비 2,700 0 2,700

도 810 0 810

군 1,890 0 1,890

206 재료비 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 재료비 2,500 0 2,500

○병해충 예찰방제단 운영재료
2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

농업인 경쟁력강화 및 전문경영 3,680,445 2,739,397 941,048

국 1,189,170 752,750 436,420

균 25,000 25,000 0

도 288,703 223,128 65,575

군 2,177,572 1,738,519 439,053

기술보급 608,860 496,860 112,000

국 173,650 120,050 53,600

균 25,000 25,000 0

도 88,028 88,028 0

군 322,182 263,782 58,400

귀농창업 활성화 지원 12,000 0 12,000

7,000원*600부

4,100,000원*1개소

90,000원*30명

2,500,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영
단위: 기술보급 (단위:천원)

국 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○귀농창업 활성화 지원 8,000 0 8,000

국 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

12 민간인위탁교육비 4,000 0 4,000

○귀농창업 활성화 지원 4,000 0 4,000

국 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

강소농 육성지원 22,500 22,500 0

국 11,250 11,250 0

군 11,250 11,250 0

201 일반운영비 12,500 11,500 1,000

국 6,250 5,750 500

군 6,250 5,750 500

01 사무관리비 7,500 6,500 1,000

○강소농 교육 운영 7,500 6,500 1,000

국 3,750 3,250 500

군 3,750 3,250 500

307 민간이전 10,000 11,000 △1,000

국 5,000 5,500 △500

군 5,000 5,500 △500

12 민간인위탁교육비 10,000 11,000 △1,000

○강소농 경영진단 컨설팅
10,000 6,000 4,000

국 5,000 3,000 2,000

군 5,000 3,000 2,000

○강소농 심화교육 위탁교육비
0 5,000 △5,000

국 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

농촌자원 활용 치유프로그램 보급사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

경정 7,500,000원

경정 10,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영
단위: 기술보급 (단위:천원)

○농촌자원 활용 치유프로그램 보급시범
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○농촌자원 활용 치유프로그램 보급시범
80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

농업인 경쟁력 강화교육 202,320 192,820 9,500

국 44,100 44,100 0

도 27,650 27,650 0

군 130,570 121,070 9,500

농업인대학 운영 32,000 23,000 9,000

국 11,500 11,500 0

도 5,750 5,750 0

군 14,750 5,750 9,000

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

국 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

군 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 23,200 18,200 5,000

○농업인대학 운영 5,000 0 5,000

206 재료비 6,000 2,000 4,000

국 1,000 1,000 0

도 500 500 0

군 4,500 500 4,000

01 재료비 6,000 2,000 4,000

○농업인대학 운영재료 4,000 0 4,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 8,000 0

국 4,000 4,000 0

도 2,000 2,000 0

군 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000 2,000 △1,000

도 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○품목별 농업인 연구회 육성
2,000 4,000 △2,000

국 1,000 2,000 △1,000

20,000,000원*1개소

80,000,000원*1개소

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영
단위: 농업인 경쟁력 강화교육 (단위:천원)

도 500 1,000 △500

군 500 1,000 △500

301 일반보전금 6,000 4,000 2,000

국 3,000 2,000 1,000

도 1,500 1,000 500

군 1,500 1,000 500

11 행사실비지원금 6,000 4,000 2,000

○품목별 농업인 연구회 현지교육
6,000 4,000 2,000

국 3,000 2,000 1,000

도 1,500 1,000 500

군 1,500 1,000 500

4-H단체 교육 38,800 38,300 500

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○4-H 청소년의달 참가보상 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,800 22,300 △15,500

11 행사실비지원금 6,800 22,300 △15,500

○4-H 교육 및 대회 참가보상(중앙·도)
3,600 2,900 700

○4-H 청소년의달 및 야영대회 참가보상
0 16,200 △16,200

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

12 민간인위탁교육비 10,000 0 10,000

○4-H 야영대회 참가보상 10,000 0 10,000

농업인 학습단체 육성 249,360 232,110 17,250

도 29,075 28,400 675

군 220,285 203,710 16,575

기타 농업인 지원 15,700 15,700 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○농업인단체 핵심역량강화교육(통계목변경
증) 10,000 0 10,000

12 민간인위탁교육비 0 10,000 △10,000

○농업인단체 핵심역량강화교육(통계목변경
감) 0 10,000 △10,000

농촌지도사업 활력화 지원 90,260 88,010 2,250

도 27,078 26,403 675

군 63,182 61,607 1,575

403 자치단체등자본이전 9,000 6,750 2,250

도 2,700 2,025 675

군 6,300 4,725 1,575

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,000 6,750 2,250

경정 6,000,000원

경정 30,000원*60명*2일

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영
단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

○전문농업인최고경영자과정 운영(4명)
9,000 6,750 2,250

도 2,700 2,025 675

군 6,300 4,725 1,575

농업인의 날 행사 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○농업인의 날 행사 지원 15,000 0 15,000

농업발전 기반구축 1,565,705 833,407 732,298

국 540,320 192,500 347,820

도 143,950 79,050 64,900

군 881,435 561,857 319,578

서울농장 조성 사업 161,558 50,000 111,558

307 민간이전 161,558 50,000 111,558

05 민간위탁금 161,558 50,000 111,558

○서울농장 운영비 161,558 50,000 111,558

청년 농업인 영농정착 지원 498,940 0 498,940

국 347,820 0 347,820

도 44,260 0 44,260

군 106,860 0 106,860

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○청년 농업인 영농정착 지원(운영금) 7,200 0 7,200

국 3,600 0 3,600

군 3,600 0 3,600

307 민간이전 491,740 0 491,740

국 344,220 0 344,220

도 44,260 0 44,260

군 103,260 0 103,260

02 민간경상사업보조 491,740 0 491,740

○청년 농업인 영농정착 지원 491,740 0 491,740

국 344,220 0 344,220

도 44,260 0 44,260

군 103,260 0 103,260

농촌 창업 청년농업인 정착지원 68,800 0 68,800

도 20,640 0 20,640

군 48,160 0 48,160

307 민간이전 68,800 0 68,800

도 20,640 0 20,640

군 48,160 0 48,160

02 민간경상사업보조 68,800 0 68,800

경정 9,000,000원

경정 161,558,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 경쟁력강화 및 전문경영
단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

○농촌 창업 청년농업인 정착지원 68,800 0 68,800

도 20,640 0 20,640

군 48,160 0 48,160

귀농귀촌인 유치지원 255,752 246,752 9,000

307 민간이전 18,000 9,000 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 9,000 9,000

○귀촌인 고용 관내 기업체 임금지원
18,000 9,000 9,000

경영실습 임대농장 운영 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

01 시설비 37,000 0 37,000

○경영실습 임대농장 정비 37,000 0 37,000

여성농업인 특수건강검진 시범사업 7,000 0 7,000

301 일반보전금 7,000 0 7,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 7,000 0 7,000

○여성농업인 특수건강검진 자부담금 지원
7,000 0 7,000

원예특작 기술보급 780,000 710,000 70,000

국 294,000 259,000 35,000

군 486,000 451,000 35,000

미래형 사과 다축과원 조성 시범 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○미래형 사과 다축 과원 조성 시범
70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

친환경 농업발전 연구개발 5,250,939 3,891,939 1,359,000

국 210,500 10,500 200,000

균 20,000 20,000 0

도 266,574 164,174 102,400

군 4,753,865 3,697,265 1,056,600

농기계이용 활성화 4,065,607 2,718,607 1,347,000

국 210,500 10,500 200,000

도 109,540 9,540 100,000

군 3,745,567 2,698,567 1,047,000

임대사업소 운영 1,411,215 1,299,215 112,000

201 일반운영비 311,000 241,000 70,000

02 공공운영비 267,000 197,000 70,000

경정 18,000,000원

200,000원*350명*10%

70,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 농업발전 연구개발
단위: 농기계이용 활성화 (단위:천원)

○임대장비 유지관리
160,000 120,000 40,000

○임대시설 유지관리
42,000 12,000 30,000

206 재료비 94,000 54,000 40,000

01 재료비 94,000 54,000 40,000

○농기계 경정비 재료구입
94,000 54,000 40,000

405 자산취득비 779,210 777,210 2,000

01 자산및물품취득비 779,210 777,210 2,000

○농기계임대사업소 집기비품 교체 구입 12,000 10,000 2,000

-냉난방기 2,000 0 2,000

임대사업소 신축 2,435,000 1,200,000 1,235,000

국 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 2,135,000 1,200,000 935,000

401 시설비및부대비 2,435,000 1,200,000 1,235,000

국 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 2,135,000 1,200,000 935,000

01 시설비 2,410,000 1,200,000 1,210,000

○불정 임대사업소 신축 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

○불정 임대사업소 신축(군비추가) 800,000 0 800,000

○청안 임대사업소 신축 예정지 문화재 발굴
조사비 10,000 0 10,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○불정 임대사업소 신축 감리비 20,000 0 20,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○불정 임대사업소 신축 시설부대비 5,000 0 5,000

과학농업 기술보급 629,980 617,980 12,000

도 143,834 141,434 2,400

군 486,146 476,546 9,600

친환경농업 기술보급 116,816 110,816 6,000

201 일반운영비 31,300 25,300 6,000

02 공공운영비 31,000 25,000 6,000

○우렁이양식장 유류비 및 장비유지비
31,000 25,000 6,000

새기술보급사업 확산 312,780 304,780 8,000

도 93,834 91,434 2,400

군 218,946 213,346 5,600

301 일반보전금 8,000 0 8,000

경정 160,000,000원

경정 42,000,000원

경정 94,000,000원

1,000,000원*2대

경정 31,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 친환경 농업발전 연구개발
단위: 과학농업 기술보급 (단위:천원)

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

08 민간인국외여비 8,000 0 8,000

○농업인단체 해외연수
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

친환경농업 생산지원 100,384 102,384 △2,000

207 연구개발비 2,000 4,000 △2,000

03 시험연구비 2,000 4,000 △2,000

○품종 비교 전시포장 운영재료
2,000 4,000 △2,000

농촌자원 연구개발 404,973 404,973 0

균 20,000 20,000 0

도 13,200 13,200 0

군 371,773 371,773 0

농산물 종합가공 기술지원 315,973 315,973 0

201 일반운영비 131,360 138,360 △7,000

01 사무관리비 113,360 120,360 △7,000

○농산물가공지원센터 품질 및 인증 유지비 37,000 44,000 △7,000

-소비기한설정비
1,500 4,000 △2,500

-HACCP 인증 유지비
6,000 8,000 △2,000

-필터 및 배관 관리비
7,500 10,000 △2,500

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

○농산물가공제품 개발 용역(통계목변경 감)
0 20,000 △20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

○농산물가공제품 개발 연구(통계목변경 증)
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○농산물가공지원센터 배관 및 설비 개선
7,000 0 7,000

특성화 농산물 생산연구 1,336,896 1,346,583 △9,687

고품질 우수종자 생산 728,483 628,116 100,367

채종단지 운영 원종생산 215,267 114,900 100,367

101 인건비 137,267 36,900 100,367

04 기간제근로자등보수 137,267 36,900 100,367

○원종 채종단지 유지관리
55,412 18,471 36,941

○4대 보험료 17,208 3,037 14,171

2,000,000원*4명

경정 2,000,000원*1개소

경정 1,500,000원*1건

경정 400,000원*15회

경정 2,500,000원*3회

경정 0원

20,000,000원*1식

3,500,000원*2건

경정 76,960원*3명*240일

경정 104,667,000원*16.44%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 특성화 농산물 생산연구
단위: 고품질 우수종자 생산 (단위:천원)

○종자생산 채종포 관리
49,255 0 49,255

옥수수·배추 생산기반 구축 608,413 718,467 △110,054

옥수수·배추 생산관리 지원 228,413 338,467 △110,054

101 인건비 0 110,054 △110,054

04 기간제근로자등보수 0 110,054 △110,054

○옥수수 및 배추 종자생산 채종포 관리
0 73,882 △73,882

○옥수수 및 배추 신품종 육성 시험포장 관리
0 24,628 △24,628

○옥수수 및 배추 종자생산 인부임
0 11,544 △11,544

행정운영경비(농업기술센터) 976,570 871,570 105,000

인력운영비(농업기술센터) 889,415 784,415 105,000

인건비(농업기술센터) 889,415 784,415 105,000

101 인건비 889,415 784,415 105,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 889,415 784,415 105,000

○농기계 수리 611,340 551,340 60,000

-인부임(10명) 611,340 551,340 60,000

○농산물가공센터(1명) 45,000 0 45,000

재무활동(농업기술센터) 10,942 0 10,942

보전지출(농업기술센터) 10,942 0 10,942

반환금 10,942 0 10,942

802 반환금기타 10,942 0 10,942

01 국고보조금반환금 8,503 0 8,503

○2021년 귀농귀촌유치지원사업 집행잔액 및
이자반납액 8,128 0 8,128

○2020년 특산자원 융복합 기술지원 375 0 375

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,439 0 2,439

○2021년 귀농귀촌유치지원사업 집행잔액 및
이자반납액 2,439 0 2,439

76,960원*2명*320일

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 611,340,000원


